Pytania i odpowiedzi — Konstrukcja i dostarczenie hydraulicznego agregatu pracujacego
na ester fosforowy (Skydrol®)

Pytanie 1: Czy mozecie potwierdzi¢, ze szukacie tylko agregatu hydraulicznego bez kontrolerow tak
jak zaznaczono kotkiem w zatgczniku do tego e-maila?
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Odpowiedz 1: Potwierdzamy, ze przedmiotem dostawy jest tylko jeden egzemplarz agregatu
hydraulicznego na ester fosforanowy (Skydrol®), bez dodatkowych elementdw (na rysunku
zaznaczono dwa agregaty hydrauliczne — nalezy dostarczy¢ jeden agregat).

Pytanie 2: Strona 5 punkt 2: Przylgcza agregatu powinny by¢ typu G. Mamy hydrauliczne przytacza
typu G oraz przylacza typu G do silnika elektrycznego/pompy, czy moglibyscie potwierdzi¢ do
ktorych si¢ odnosicie?

Odpowiedz 2: Punkt 2 na stronie 5 odnosi si¢ tylko do typu przytaczy hydraulicznych na wyjsciu
oraz wejsciu hydraulicznym agregatu, ktére beda uzyte do podtaczenia agregatu do stanowiska
testowego. Te przytacza muszg posiada¢ gwint typu G, Ktory jest walcowym gwintem rurowym
Whitworth’a (oznaczeniem rownowaznym jest BSPP).

Pytanie 3: Strona 4 punkt 1.6 wymaga, ze my zainstalujemy agregat hydrauliczny? To jest tylko
wykonanie autonomiczne wymagajace umieszczenia w przeznaczonym miejscu. Nie mamy pojgcia
gdzie bedzie on umieszczony oraz do czego podlaczony. Zatem mozemy tylko uwzgledni¢ dostawe
dla was do HS Wroctaw do roztadowania i umieszczenia za pomocg wozka widtowego. Czy jest to
akceptowalne?

Odpowiedz 3: Tak. Potwierdzamy, ze dostarczenie agregatu hydraulicznego do HS Wroctaw bez
jego instalacji jest akceptowalne.

Pytanie 4: Strona 5 punkt 9¢ — Wykrywanie nagtego spadku ci$nienia? Mozemy tatwo wykry¢ nagly
spadek ci$nienia poprzez uzycie przetwornika cisnienia w obwodzie, ale nagty spadek ci$nienia moze
by¢ funkcjg systemu, ktory jest testowany, lub kto§ wybrat opcje zerowego cisnienia. Jak mamy
rozrézni¢ te mozliwosci i wyciek cieczy?

Odpowiedz 4: Nie ma potrzeby rozrézniania opisanych sytuacji. Stanowisko jest zaprojektowane do
pracy z nominalnym ci$nieniem generowanym przez agregat hydrauliczny. Agregat musi
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automatycznie si¢ wylaczac na skutek spadku cisnienia ponizej wartosci nominalnej, absolutnie w
kazdych warunkach oraz niezaleznie od jakiejkolwiek przyczyny. Za dobér warto$ci graniczne;j
spadku ci$nienia wytaczajacej agregat odpowiada dostawca.

Pytanie 5: Strona 6 punkt 24 — Czujnik czystosci — Czy odnosicie si¢ do przetacznikow zatkania
instalowanych na filtrach wskazujacych wymaganie wymiany filtra czy wymagacie dynamicznego
monitorowania stanu cieczy poprzez licznik czastek?

Odpowiedz 5: Punkt 24 na stronie 6 odnosi si¢ tylko do wskaznikdéw zatkania instalowanych na
filtrach lub innego podobnego rozwigzania, ktére w prosty sposob umozliwi sprawdzenie filtrow. Nie
nalezy stosowa¢ dynamicznego monitorowania stanu cieczy poprzez licznik czastek.

Pytanie 6: Strona 7 punkt 2.5 — PrzeczytaliSmy, ze zamowienie bedzie ztozone przed 14 lutego 2018,
czy to jest prawda? Kiedy jest wymagana dostawa?

Odpowiedz 6: Punkt 2.5 na stronie 7 odnosi si¢ do terminu realizacji calej dostawy. Umowa z
dostawca zostanie podpisana niezwtocznie po zakonczeniu procesu przetargowego. Data 14 lutego
2018 okresla maksymalny termin dostawy agregatu hydraulicznego do HS Wroctaw.

Pytanie 7: Testy odbiorcze u producenta — Nie ma wymagania dla testu odbiorczego u dostawcy oraz
nie ma wymagania dostarczenia zadnej ilosci cieczy hydraulicznej LD4, dlatego zaktadamy, ze
wszystkie finalne testy beda przeprowadzone na miejscu w HS Wroclaw lub czy wy zaktadacie, ze
zawrzemy zapas testowy Skydrolu w naszej ofercie?

Odpowiedz 7: Potwierdzany, ze koncowe testy odbiorcze zostang wykonane w HS Wroctaw.
Potwierdzamy, Ze nie jest wymagane dostarczenie zadnej ilo$ci czynnika hydraulicznego (Skydrol®).

Pytanie 8: Nie mam zadnych wersji angielskich wymaganych do oferty jako moja odpowiedz? Strona
10 rozdziat 2.10 Lista dokumentdéw/oswiadczen wymaganych od wykonawcy

Odpowiedz 8: Dokumenty wymienione powyzej zostaly przestane e-mailem w dniu 20 wrze$nia
2017 r.

Pytanie 9: Arkusz 5, punkt 2: Prosicie 0 przytacza typu G, czy macie na mysli gwint typu Gaz?

Odpowiedz 9: Nie. Punkt 2 na stronie 5 odnosi si¢ tylko do typu przylaczy hydraulicznych na
wyjsciu oraz wejsciu hydraulicznym agregatu, ktére beda uzyte do podiaczenia agregatu do
stanowiska testowego. Te przylacza musza posiada¢ gwint typu G, ktory jest walcowym gwintem
rurowym Whitworth’a (oznaczeniem rownowaznym jest BSPP).

Pytanie 10: Arkusz 5, punkt 5: Opisujecie 3 rézne tryby. Czy moglibyscie sprecyzowaé wydajno$é
wymagang dla przypadku b) dla 20 baréw? Czy potrzebujecie regulacji do 20 baréw zaréwno
ci$nienia jak i wydajnosci?

Odpowiedz 10: Nie ma wymagan odnos$nie wydajnosci dla pracy nisko-cisnieniowej. Nasza sugestig
jest realizacja pracy nisko-ci$nieniowej w bezpieczny sposob, czyli poprzez generowanie niskiego
ci$nienia bezposrednio na pompie a nie poprzez obnizanie wysokiego ci$nienia poprzez zawor
redukcyjny. Nie jest wymagana regulacja ci$nienia w zakresie od 0 do 20 baréw podczas pracy
agregatu. Nie ma wymagan odnosnie wydajnosci agregatu dla pracy nisko-cisnieniowej. Nasza
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sugestig jest zastosowanie pompy o zmiennej wydajnosci, zapewniajacej automatyczng zmiang
wydajnosci w zalezno$ci od chtonnos$ci odbiornika hydraulicznego.

Pytanie 11: Arkusz 5, punkt 9c: Czy potrzebujecie czujnika niskiego cisnienia? Czy celem jest
wykrywanie utraty ci$nienia lub problemu w postaci wycieku lub peknigcia weza?

Odpowiedz 11: Celem wymagania opisanego w punkcie 9c na stronie 5 jest bezwzgledne
automatyczne wylgczenie agregatu na skutek spadku ci$nienia nominalnego, niezaleznie od
jakiejkolwiek przyczyny tego spadku. Nalezy zapewni¢ automatyczne wytaczenie agregatu dla
wszystkich zdarzen powodujacych spadek cisnienia nominalnego (np. peknigcie weza, wyciek, zbyt
duza chtonnos¢ hydrauliczna uktadu testowego). Za dobor wartosci granicznej spadku cisnienia
wylaczajacej agregat odpowiada dostawca.

Pytanie 12: Arkusz 6: Rozumiemy, ze jest mozliwo$¢ podtaczenia do obwodu czystej wody. Czy
macie jakis$ cel odno$nie utrzymania temperatury (przyktadowo utrzymanie temperatury pomi¢dzy 40
a 50°C)?

Odpowiedz 12: Nie ma zadnych wymagan odnos$nie zakresu utrzymania temperatury czynnika
hydraulicznego. Temperatura czynnika hydraulicznego podczas pracy agregatu powinna by¢ tak
dobrana, aby zapewni¢ maksymalng zywotno$¢ catego systemu hydraulicznego agregatu. Za
okreslenie optymalnej temperatury pracy czynnika hydraulicznego oraz jej utrzymanie na agregacie
hydraulicznym podczas pracy odpowiada dostawca.

Pytanie 13: Prosz¢ wskaza¢ jaka jest wymagana pojemnos¢ zbiornika? Do jakiego zastosowania?

Odpowiedz 13: Na tym etapie nie mozemy przedstawi¢ przeznaczenia agregatu. Nalezy dobraé
optymalng pojemnos¢ zbiornika cieczy hydraulicznej, bazujaca na Panstwa doswiadczeniu z
agregatami hydraulicznymi podobnej wielkosci, ktore sa przeznaczone do ogélnych zastosowan
hydraulicznych. Za dobdr pojemnos$ci zbiornika odpowiada dostawca.

Pytanie 14: Czy wymagacie sterowania manualnego czy PLC?

Odpowiedz 14: Nie ma zadnych wymagan odnosnie typu sterowania agregatu hydraulicznego. Obia
wymienione typy sa akceptowalne.

Pytanie 15: Jakie sa maksymalne wymiary wymagane dla agregatu? Czy sa jakie$ ograniczenia w
waszych pomieszczeniach?

Odpowiedz 15: Zapytanie ofertowe nie zawiera zadnych wymagan odno$nie wymiarow. Naszym
zaleceniem jest, ze agregat powinien by¢ tak maty jak to tylko mozliwe oraz aby wysoko$¢ nie
przekraczata 2,5m a szeroko$¢ 2,4m.

Pytanie 16: Czy wymagacie statego czy mobilnego agregatu?

Odpowiedz 16: Nie ma zadnych wymagan odnosnie typu agregatu hydraulicznego. Oba wymienione
typy sa akceptowalne.

Pytanie 17: Rozumiemy Ze moc bedzie zapewniona poprzez pojedynczy agregat i pojedyncze
zasilanie. Jak dtugich przewodow hydraulicznych potrzebujecie?
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Odpowiedz 17: Przewody hydrauliczne nie sg objete zakresem dostawy. Agregat hydrauliczny musi

by¢ wyposazony w wejsciowe oraz wyjsciowe przytacza hydrauliczne.
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